地域枠のご案内

ごあんない

たからもの保育園では、地域枠での受け入れを行っております。

【できること】

集団生活の経験

お友だちと過ごす経験

体を目一杯動かして遊ぶこと・・・などができます。

幼稚園入園前の 1 年間の利用(2 歳児クラス)

認可保育園への入園まで…など期間限定のお預かりも可能です。(最短 1 ヶ月～)

預かり条件

児童育成協会、大和市のルールに従い、下記を預かり条件といたします。

・父母ともに就労し、ご家庭で保育ができない状況にあるお子様

(パート、アルバイトも可・就労前でもお申込み可能です。※お預かりは就労後～)

・従業員枠での入園を優先とし、空きがある場合にお預かりすること

※大和市在住であることは必須ではありません。通える範囲でしたら他地域の方の応募も

可能です。

地域枠 預かり枠の状況(2024 年 5 月～)

クラス 0 歳児 1 歳児 2 歳児 3 歳児 4 歳児 5 歳児

地域枠/空き状況 預かりなし 満員 若干名 受入可 受入可 受入可

※定員の都合上、0 歳児の地域枠でのお預かりはございません。

・幼稚園や他保育園に通っているお子様は地域枠の対象外となります。

・就労前、就労後、保護者の方がお休みの日の余暇預かりは行いません。

利用料

クラス 1 歳児 2 歳児 3 歳児 4 歳児 5 歳児

地域枠 37,000 円 37,000 円 26,600 円 23,100 円 23,100 円

※3 歳から 5 歳までについては保育の必要性のある子供たち、0 歳から 2 歳までについて

は住民税非課税世帯であって保育の必要性のある子供たちの利用料について、標準的な利用

料が無償化されます。

※3 歳児以上は別途副食費として 4,500 円、主食費として 1,500 円を徴収します。

【他徴収する費用】

 イベント代:都度実費請求(500 円～程度)

2

入園を希望する

(詳細をお伺いするフォームにリンクします)

利用可能時間

7:00～20:00 ※7:00～7:30、18:30～20:00 は延長保育時間です。

延長料金は下記の通りです。

利用時間

(標準保育)

7:00～7:59

(60 分)

8:00～18:30 18:31～19:30

(60 分)

19:31～20:00

(30 分)

金額/コマ/回 500 円 追加なし 500 円 500 円

・曜日固定制、シフト制、どちらの勤務形態でも可。

・時短勤務・パート勤務の方は勤務時間に応じたお預かり時間となります。

その他

・保育に関して必要な備品(タオル・おむつ等)は一部準備をお願いしております。

・現在、緊急保育や一時保育の受け入れはしておりません。

ご入園ご希望について

・入園をご検討・ご希望の方は、フォームより送信ください 入園ご希望・ご検討フォーム

メール：minami-hoiku@minamiyamato-hosp.or.jp ご利用の方は、「園入園希望」の

旨と、ご希望のお日にち、お子様の生年月日をご記入の上、お知らせください。

園見学について

・随時承っております。ご希望の方は上の「フォーム」より、見学希望の旨を記載してお知

らせください。

https://forms.gle/LDDopokJQsu9UBYd9
https://forms.gle/X3LcgRZPY5igLfHZ9
mailto:minami-hoiku@minamiyamato-hosp.or.jp